
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N2 52/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO N2  105/2022 

LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

MANGUEIRAS, ABRAÇADEIRAS, ADAPTADORES, CAPAS, CONEXÕES E FLANGES PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: até as 09h00min do dia 29 de 

junho de 2022, no Departamento de Licitações do Município de Coronel Vivida. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: as 09h01min do dia 29 de junho de 2022, junto a sala 

de Licitações do Município de Coronel Vivida e será conduzido pelo Pregoeiro com o 

auxílio da Equipe de Apoio, designado nos autos do processo em epígrafe. 

VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 223.283,39 (duzentos e vinte e três mil, 

duzentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL: O edital poderá ser obtido junto ao 

Município de Coronel Vivida, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou 

através do site www.coronelvivida.pr.gov.br . Informações: (46) 3232-8300. 

Cco c7  ne 

i*eta Prtitu 	',e CorOn 
Coronel Vivida, 13 de junho de 2022. 

aríodo do 

à 

\JiIiano Ribeiro 

Presidente da Co isso Permanente de Licitação 

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



cíp C" J (Fs _ 
\, 	t 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
o 

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
ATA N 2  40/2022 

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MANGUEIRAS, 

ABRAÇADEIRAS, ADAPTADORES, CAPAS, CONEXÕES E FLANGES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

Aos 29 de junho de 2022, às 09:01 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, 

reuniram-se o Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, designados pelo Decreto n 2  7.798/2022, 

objetivando a realização da abertura e julgamento do Processo Licitatório n 2  105/2022, 
Licitação n 9  52/2022, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, sendo constatado 

que não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo 

Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. 

Coronel Vivida, 29 de junho de 2022. 

Comissão de Licitações: 

11 

FERNANDO DE QUADROS ABATTI 
	

ELAINE 130R1I01 OTTO 

Pregoeiro 
	

Equipe de Apoio 

- 	IA 'ROERTASCHMID 
	

JULIANO RIBEIRO 

Equipe de Apoio 
	

Equipe de Apoio 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br  

1 



Coronel Vivida, 29 de junho de 2022. 

Fernando Q. Abatti 
	

ai é%oá2to  

Pregoeiro 
	

Equipe de Apoio Iliano ic",,èi 

~~ uipe de Apoio 

Ç7 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PARECER DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2022 

DATA: 13.06.2022 	 ABERTURA: 29.06.2022 	 HORÁRIO: 09h01 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MANGUEIRAS, 

ABRAÇADEIRAS, ADAPTADORES, CAPAS, CONEXÕES E FLANGES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

O Pregoeiro e equipe de apoio reuniram-se no local estabelecido no edital, sendo 

constatado que no acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pela 

Pregoeira e Equipe de Apoio. 



1!Vtr 	Í i 

	

Iy 	 & 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 52/2022 

DATA: 13.06.2022 	 ABERTURA: 29.06.2022 	 HORÁRIO: 09h01 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MANGUEIRAS, 

ABRAÇADEIRAS, ADAPTADORES, CAPAS, CONEXÕES E FLANGES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

No acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo DESERTO. 

Coronel Vivida, 29 de junho de 2022. 

Assinado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 

BARRETO:9673 11 09991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2022.06.29 11:27:30 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 



B2 	 DIÁRIO DO SUDOESTE 
Ed ição n°8172 	 PUBLICAÇÕES LEGAIS 30 de junho de 2022 

PRIE-Fr=ITURA MUNICIPAL  DÇ  PALMA 

AVISO DE LIC[TAÇAO 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE. CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 40, DA LEI COMPLEMENTAR 

MEO,I,d,d. 0. IiE48çA PREGÃO ELETRÔNICO 10 4812022 

O NIA1iopo OT /844/80. EoI.do  02 P,,,A, 4/OROU PUBLICO .00 PW00VT /4,8 
0400098448 IlEilaçiO 40 8002483,08 00 PREGÃO ELETRÔNICO no. 48/2022.804/607', 68p946-ooçDo, Oeste

'00 EO00ÇÃTR 43/4.8,4,/dAI, sou& anexos 88'/4A 8 501,çAX do t p0 'MENOR PREÇO 
POR TrW, 

INICIO DA SESSÀO 0968044321107/0022, 

CREDENCIAMENTO, 5.4,,, oIoI,Õ,',o - BLL COMPRAS, S8/i3O4004 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO. 

VALOR MÁXIMO 0$ 10.509,87/3804/4. q'l',400 , 040181/40848258 018 ,/IA 88888/864/44,49/ 

TIPO DE JULGAMENTO, MENOR PRECO POR [TEM. 

94,-. 4I4046ante 2 PIABSil4000088 92OÇ80188 426* 2908300 O 00/810084/84/4 peço por item IOI4RVE1X/2A 
XpOoçoI4IOIOo/Ip- 63884.0 OqAPl/6390300p67Ç,IA8A4,06R/ O100'47'IA8X849P0O/L/8ÇE17$I40oP800p14/8j.$ 
h. Edossil 

OBJETO: A.3ooçAo 08 CXV060, 044184300 .384663440411244980330942.0/2238 04488493484 do, 
20 08385805080,84.6.8346460404944641,4308 /431.00/0/4,447, 80/40'4JÇ430 8,090.131, 

009303 do 4804/. Local /368 6714611.çO.N 04030 U8 ..oI4çUoo .4,42030 C8,o,4o43. IV 526. Co,,4o 
PA44..-PR, 1884636. (40) J2O3/600O-S48 14'T00.061p,O,.A40.5,4 96,4,10.062.61 

43.4/lO. P.o.yolo 94408004 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

,( 

 

AVISO DF: DE LICITAÇÃO 

Modalidade 3. IioiI.çAp, 000006,04V. p/ O0,,.D. 68,9. E08.,,h.,4. 10 10/0022 

b.0çAo. 6,81644843838438 C,opollA602 VOEI... S,o. E,1044240613 h'. 10/2022.00 ,1104613 
40011 

Certame 
 680 006064068 1.840.. 6'4 Edilol o $44430346 830333 IoI.ç8o 001/44 'MENOR PR ECO 

GLOBAL" 

DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO, 0965 042.06008/0022. 

MODALIDADE: CA'os,,p,'oA 1, Ob,o, 7 So,o.  

TIPO DE JULGAMENTO: 4096804 PREÇO GLOBAL. 

OBJETO. C44614310ç08 43 0644,4808 80/700/6308 8349*49 ./4880904 para empreitada 9kU/Á 410 mister ri 

744/26 00, o p74800oo41ç0o /2 Esoolo 944,4,04,01 '409484 P06004182044' 00801444 12 08144405 04 rir si 

N4*68411./14.'8, ,'01313Ç'4388140.6.40, 0401D98P63 ,4/N, 8/4913.33 408 p'0000çAol. 
807603* :1748 40,0 área 646.107 1621/04 661 . 14666444114 p19666498 ,op,p'RooçV,, *0 816704 

VALOR MÁXIMO: 8$ 7,112.993,83(981.400,. .48161080423641 0498/84608.44/448010.840 18104, 

DATA E 000,40040 DO PROTOCOLO DOO ENVELOPES, 79,0043 diO 17108/2022: 

LolodParis P'V6'6.ÇX49. P801040808 06170400 04,460444.4/IA 0Al44IA3U444.,84,88150/9 O2pXlAO.ElIA 0. 
10.684780 - 42. CÁXAE'A,.. 6521 - 08400 - P844488 - P0 11946/4, 530) 02047002 - 
0,18 0,314 P711,  $8 906.61. 

P849488, 25,06,2022 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 16512022-PMM 
CONTRATANTE: 	Município de Mangueirinha, 

stado do Paraná, com sede à Rua Praça  
-rancisco Assis Reis, n 0  1060, centro, Município de 
Mangueirinha, 	inscrito 	no 	CGC/MF 	n°  
77,774,86710001-29, neste ato representado pelo 
(a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, ELIDIO ZIMERMAN DE 
MORAES portador da Cédula de Identidade RG n° 
1,305.830-0 SSP/PR e do CPF/MF n° 214.272.169-  

CONTRATADA: CAROLINE HANNEMANN - 
EIRELI 
OBJETO: fornecimento do seguinte equipamento: 
UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - lote n° 01. 
Juntamente com o objeto deverá ser fornecido 
catálogo de peças de reposição, enumeradas e 
ordenadas com seus códigos de fabricante 
(impresso ou meio magnético). Também deverão 
ser apresentados manuais completos de operação e 
manutenção detalhados.  
VALOR: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). As 
despesas com o fornecimento do objeto deste  
contrato correrão à conta dos recursos advindos da 
dotação orçamentária serão financiadas com 
recursos Tesouro do Estado e contrapartida 
municipal. 

da data da assinatura deste Contrato.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de 
junho de 2022. 
FORO: Comarca de Mangueirinha, Estado do 
Paraná. 
Mangueirinha, 29 de junho de 2022. 

HOMOLOGAÇÃO 
Pelo presente, homologo a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação, proferida 1a Tomada de Preços ri' 00812022 - PMM, 
determinando que seja adjudicado seu objeto a empresa 
proponente vencedora: AMG ENGENHARIA EIRELI, foi vencedora 
do objeto: Construção de um camp o  de Futebol com Grama 
Sintético - GCSF - Modelo Meu campinho. com  serviços de 
movimento de terra e drenagem, fundações, estruturas, alambrado, 
Instalações elétricas, revestimentos, pavimentações, entre outros, 
conforme projetos e especificações, com o valor global de R$ 
389.558,30 (trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta 
e oito mil reais e trinta centavos). 

Mangueirinha, 29 de Junho de 2022. 
ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES 

Prefeito Municipal 

HOMOLOGAÇÃO 
Pelo presente, homologo a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação, proferida na Tomada de Preços n 0  00912022 - PMM, 
determinando que seja adjudicado seu objeto a empresa 
proponente vencedora: J CHAVES ANTUNES PAVIMENTAÇÕES, 
foi vencedora do objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para a execução de serviços de pavimentação poliédTica 
(calçamento) com pedras irregulares denominada flexível na Linha 
São João e Vila Sauner, neste Municipio, em atendimento a 
Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos desta 
municipalidade, com o valor global de RS 279.536,25 (duzentos e 
setenta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e vinte e cinco 
centavos). 

Marigueirinha, 29 de Junho de 2022. 
ELIDIO ZIMERMAN DE MORAES 

Prefeito Municipal 

9, e 	

8 AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N 0  049/2022 - PMM 

OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRAR EM ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS COMPROMISSO FORMAL DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de 
construção (Pedra Bota, pedra Bicada, Pó de pedra e Pedrisco) 
para atender a demanda da Secretaria de Obras Públicas. 
Planejamento e Projetos e de mais Secretarias desta 
municipalidade. 
PREÇO MÁXIMO E ESPECIFICAÇÕES: Conforme edital. 
DATA DE ABERTURA: 13 de julho de 2022 às 09h00min. na  sede 
administrativa da Prefeitura Municipal, Departamento de Licitação, 
situada a Praça Francisco Assis Reis, 1060. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O presente edital está à 
disposição no Departamento de Licitação e no site oficial do 
município www.mangueirinha.pr.gov.br . 
Maiores informações pelo fone (046) 3243-1122. 

Mangueirinha 29 de Junho de 2022. 
Publique-se 
Dorli Nelto 
Pregoeiro 

í#_MUNICÍPIO DE CLE VELANHIA 

, 
	 Co. P08031 /4. 61, CEP. 85.530-000 . I'UT.Ir.o, 104613202.0000 I 	

PORTAL DO SUDOESTE 

EE:sI.ICACÃO DE RF.st:I.TAnp 

PREGÃO ELETDÕNICO O-  0292022 - PROCESSO TIV. 006(2920 

O vice-presidente doCooÁXo9od,I i018ÇU0,16VTl70dI48 IIII1p4 d9P V'tiI4344'I4 7dp 12dE,o,3iVd, 

 2022, com11600'64'lo 	 61 	Federal A.A6','93 o I7gIoI04''841 1111071316 701J7.l18Tio p,'86i 11,7038, 604,1,1 dl, 
[01104984 II"O29,'2V22. 

Objeto: -c: oIIP3I*ç,'4 de  OIT47 4499 79pEIi8ILo18d8 para E061,,7IE,'Is4Ipu 4174* 17 o5io,, peru Soo 

de aten di,o,o10 das necess id,deo d. Secretaria    Muniolp.I 1. £487.400, Cotlop. e Esporte". 

('EI - CENTRO EDUCACIONAL IONTEGRÀÇAO LTDA - CNPJ, 24.188.90410001-04 
SEM QE.524T DESCRIÇãO VALOR N'ALOR 

o'Ni'r. 

i8OL 

TOTAL 

91 .094 . C000.AçÀ 	 lo 	 00460063 	 14pU08il44A4A 	04 	 .44119 	 .Jo 	J.#ç., 49,90 19.180.98 
HORAS d,,pp,,b,Iosç3,, do 01 4040) 70043431181. 04030,700 O 0.08161 80 

019144191 não VAJ8I4AA,, 087133 do 98110. NA, IVPIE6PO3IVOI. ,Ao 

, 
00. 	44opppo, 	 10311042 2(08449 	 ,, 0001 	04491 1148481 	 34 

IJbT9 4,1 800'40O A, 14188 ,oISJ 64/6(8348084 1086 0390 h~ 160 
1136. 6044.0383 19811844 106640196. 0126143., 4910308 0N794/0 de asis..  

HORAS A,woo,4,lo.çAo .1, 08 14,61) p,ofisp,ol.I. p14510100, 	 ris  
1762T4,I7710506168631 'NOINIO3(/14T008061p813 0041418143,1001/do 

.111066414. 	 l884/7T3, 	 hosoi0i $115 	 1811',Il8 

84 084 . C'o0poç0o 	0, 	oop,o. 	oopooAioAR 	9 	Ao 	0 	dança. 49,9' 19.156.14 
HORAS ,lq,o,ob, I , ,.ÁX, do DI 	3,6) E00I6i0'4L 45I56,lIli3O1Il O 1881681101 ,14I 

ruis 60381,00909' 07 h'p  640. 0. 64864 '084483 	 68 	 oo,I,,osl. 08,48* 

4/4843484 8400, 1.98004 6,RRT106lN00l14O340 pos 0/6,30780 
381 8,796 bs0000 	 '/648630 501,13 /4 4068501. 49 .318, 13694 
0 57/00000 4084 0364,8 921848 	 6 0 h..3 367646848 101270 

lo 3804- 1:031130450 A sCp1VA s,p.V41,ONO 33 470. do 911/4303. p32 8L08 30.488,88 
HORAS 4i5fCTáAii334,0Pd002lJ44,6/p666f.6,0004N1.50s1lOJsoO6OAb8Ih0od 

018,009 p44r3NPl,A,, 57 44,8/A 44: 4'0Il6Á3 	 ,A,oOi3Ol, 94007,63,63 
p001'08980. -h.~6 i,14A5/I,603645 2 tires, A ,OI,546,,. 71164444 
do 966063000. 1130AM, 5 /690040001 788428. .03,0813442.0.4. 84 
144/1 83 2.64 	 6180/5443 9001 U o,o.o.çAo, 	o,I4070. 04149008000 /2838 

66140 h—,l, O 94898 600,8143 o.,, 17, oo,Iopo, 1,4609131 
41 4/416064016 434,168/6.0_090148190.00 _17 

02 081. I07IoAo94d404po001d.ppsl44ii,,,3I,sI70 4,64,0,68 3230049' 24,88 5,044,98 
400860 4466 713898, /8 9116 1o6,o,48os. 94214 Ol75l191 31139 lo poio,,  1206 

— --.-.- V10AÇ.40T00T.0il400i40'. 48400401/6/600 /64740.' (40 00.4/6,, 

rir—s,pói,le educação, 

1 s1 	 108 1 	 . 040004, 	 583 p434 ' 100 	 50031 

	

1sII/o 40 	 182.
os  

Is,,do, 	ip,, 	 81,364184891. 	 088064000. 	 A09903844' 	 o 	0116,1801 

o4o48,Ao.OAO,opold730lp4LIo. 

lo 084- O'0,4.i34AI 	 do 01140043 984018)0803 08 	 Io8 119 1015 1861001,10 54,80 50315,90 
HORAS s83/163i,,I,J.,40. 	PorreJi.po'h/l1400. 	0 	4114 'li 	90140I434 

4ol0005131.1100817O348 731 71710 d# T52p7100654630. 01401640087060 
.oA,p33 1VAl'ÁXo.734,,'.s,o,Os , ,8.A0,0000, 

- .-...-.-' ?0ool9arv.V14!VAASO4PiRr1,v0(CP47,/c6Ô010O113'"-.'.-. — 
Is .544. 

HORAS 
E'oosi.494, 	do 	6. 	poF..s1o,84 	p 	 4Il1 8086 	 84188 	 . 51.80 24388.00) 

0211db 	 coro3(0818801*0, 	 00104136. 	b/4Al9144 	1 	8014135 
04, 1104017 40417 00 Serviços, 	 .0 83)50 será.068,1,004, 4014 9440 

805SIM274A9810,',8l0i440410448096I340608'9N141912366o0866 

,. 
04 304- 

HORAS 
C'PSU.603o do 	 lo p11f3117031 para0401,310 .010, 	 0 	 086 82,88 21.900,98 

8*054470. 	 çod34po 9 0ll0iU424 6,04, O4,,04,sb,7 o. 13640401 	 O 

9. ,NLIOS001VLS3 200.000,9N 

ELIN'AI.DO PAZ DA SILVA COSTA 16910526087 - CNPJ, 43,789.94919401-57 
ITEM QI4i1'I. 0091:Roç033 VALOR 

C.NIT. 

0RE 

VALOR 
TOTAL, 
J06L 

doo,,. 814,860050 84408/648861,08 98. 1048,005130 

080300163. 544004896911. 00 L'1A3164,3 	 4,33 001003448 10,101,3. 

___________ 
VALOR 0639.64 95 25.7211,40 

C$:a'rAvo 000RICUES EIA MACERA - C51'J, 46,240.094J0e01 -45 
TEM QIA,'IT. aEScluçÁo VALOR VALOR' 

LOTE. TOTAL 

84 344. (Asols,i.çlp 	 do ,op,o,2 	 400101(1251. 	 52 	 os. do 	 000, 	 'lo4. 49,08 18,018,18 

000000 dop.oÀ1I/o35'ão doEI 4,00) po4i/poos2i. /0,1086/Ido 24 6885,1886438 

017044 	 00015.4381. 	 84200500018. 	 033445402494,4, 	 físico, 

3610044080013. 8p4lsO'30000 34 

ooV,o8.Iolo660004o6p.II2S000.009p33/A307o84y0o.1. 

tirar. A — trotada 510510 31433 4JI 	 80 do,poo., 0434433 pol 

.Ii,,s1Açlo, 	 000,00. 	 02590434746 	 7 	 . 	 341103584 	 40 

1484746E1U3C3044814 /0810 101119141 Ao 83183 6 11'b111244 4,0,400, 

A*.0409016N'1Ç04.4l P1124 10,0' ,  4454,463045 /,6R ,'318 lIVRO,. 049 

—rim, 	 —rinta 
— 4043423443. - - 

V31088'EOTAI0518416,88 - - 

MII 64TEIR() ATIN'113ADI(S ESPORTIVAS I,T6.6 -  (:NEJ I3,336.2e210001 -73 
40058 	 QLA'4T. nosc000,'5,, 	 /40.180 	 VAlOR 

VOlT. 	 T6Rr4L 

)SS) 	 (00) 

414,0.6,440 	 514 	 84/7038 	 34901181/2448 	 "8 	 4,78 	 de .2,0,1343. 	 35,00 	 32.640.80 

MOlOSSO 0090010.5. 4608 d.3pooAlILo8çil, de 50)04," po.5.4./'oAsooT 

94 	 ISP 	 08 

CIEO71UI51i4. 29 de junho 0720/2, 

RodrIg6'' 	do Silva 
Mo5CF\ 

PRAZO DE ENTREGA: 180 dias contados a partir  

MÃNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - P0 
RESULTADO 00/LICITAC . P000160 PRESENCIAL 80,5213022 

DATA. 13.05.2022 	 ABERTURA: 29.06.2022 	 4ORARIO, 096,01 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MANGUEIRAS, 
ABRAÇADEIRAS. ADAPTADORES, CAPAS, CONEXÕES E F4.ATOGFS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

INAU 9O,0,,06, p/o189.2000 04p,oso6.12 0960,46, 80/400 0/8STU DESERTO. 

Co,o36I Vivida. 29do/o61lR 0,2022. 

0400,50, 	 IA MO9A7 03,6714 

84870410 

MuNiclplo DE CHOPINZIN4OIPR. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

4.4441014340: P,4930. Edital R' 7312022. FOIVA. E1000p,00. DOU do LIO1OÇ3O: 0,16 1500/4,1613302022, 

050048 /U°41  80,08. 00,60: 0,94540 Do Poços P0,, Aquisição FAIAS De 58 F1p8d8481. 

46318 O M1V1'clp.R 114 CI1opplPol,o. Valor p443, ,00 354:7040 0$ 1.190,115,94, Gdoo,p 504118401 do 

CU44NA7TO. O Ed,18491440P68.900 41181491440 300 ,01e,essaaOs o P600400. P126443190, C'OPOBllhO. 
DNISaO 0. L/4t,ÇA,, o Contraias. Rua 50.3301 /61400480 KAIP08, o' 0.811 - ChopoIooV,ol0'R, das 

08.00172.00 303$ 6304/67.0088.8803160013408436104400' C90,CÃICiD500'020..30U'JY,C 107061024700 
00101,4,44,,. (46) 3242.8614. 



Paraná, 30 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos_Municípi-P.raná • ANO XIIN° 2551 

O Prefeito do Município de Contenda, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade com as legislações em 
vigor, 

RESOLVE 

Art.l° - DESIGNAR o servidor BRUNA PAOLA DZIURA, RG n° 
9.397.074-8/PR, ocupante do cargo de Assessor Executivo de 
Secretário Municipal, responsável pelo recebimento e gestão do 
contrato oriundo do Processo Licitatório Pregão Eletrônico n° 
022/2022 na ausência do Secretário Municipal de Obras, Viação e 
Serviços Urbanos, LAURO ALEXSANDRO LAGNER, por motivo 
de férias ou demais afastamentos. 

Art.2° - A presente Portaria entra em vigor nesta data. 

Prefeitura do Município de Contenda, 29 de junho de 2022 

ANTONIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fábio Luís Malinovski Padilha 

Código Identificador:5F2035B6 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N° 5212022 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
52/2022 
DATA: 13.06.2022 ABERTURA: 29.06.2022 HORÁRIO: 09h01 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES MANGUEIRAS, ABRAÇADEIRAS, 
ADAPTADORES, CAPAS, CONEXÕES E FLANGES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
Não acudiram interessados no presente certame, sendo o mesmo 
DESERTO. 

Coronel Vivida, 29 de junho de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificado r:64D02858 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2022 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE VEÍCULOS AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO TIPO B. 
Início do cadastro das propostas: a partir das 08h00min do dia 01 de 
julho de 2022 até às 08h00min do dia 13 de julho de 2022. Abertura 
das propostas após as 08h00min do dia 13 de julho de 2022. Início da 
disputa de preços às 09h00min do dia 13 de julho de 2022. VALOR 
MÁXIMO TOTAL: R$ 611.900,00. Prazo de entrega: 120 dias. Os 
procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no 
site www.licitacoes-e.com.br . O edital está disponível nos sites 

www.coronelvivida.pr.gov.br 	ou 	www.licitacoes-e.com.br . 
Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 29 de junho de 2022. 

JUL IA NO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

G 	 Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

k. j 	 Código Identificador:0686B2CC 

\EPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022 
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna pública a 
Tomada de Preços n° 10/2022, tipo menor preço global por lote, para 
AMPLA CONCORRÊNCIA. Objeto: Contratação de empresa em 
regime de empreitada por preço global, para a EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) PROJETO 
CAMPINHO - CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA NO BAIRRO 
FLECK E CAMPO DE GRAMA SINTÉTICA NO BAIRRO 
GERMANO STÉDILE, conforme planilhas, projetos e memoriais em 
anexo. Abertura dos envelopes: às 09:00 horas do dia 22 de julho de 
2022, na sala de abertura de licitações do município de Coronel 
Vivida, Paraná, sito a Praça Angelo Mezzomo, s/n°. Valor máximo 
total R$ 878.608,08. Prazo de execução: 120 dias. O edital poderá ser 
retirado na sede do Município de Coronel Vivida, das 08:00 as 12:00 e 
das 13:00 as 17:00 horas ou através do site 
www.coronelvivida.pr.gov.br. Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 29 de junho de 2022. 

JUL IA NO RIBEIRO 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:24 1B5A48 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N.° 1745/2022 

SUMULA: Dispõe sobre Abertura de Credito 
ADICIONAL SUPLEMENTAR dá outras 
Providencias. 

O Prefeito Municipal de Diamante D'Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida no 
Artigo 90,  da Lei Municipal n° 336/2021 (LOA 2022). 
DECRETA 
Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
10.654,76 (dez mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e 
seis centavos), incorporando ao Orçamento Geral do Município do 
Exercício Financeiro de 2022, as seguintes dotações orçamentárias: 
10— ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICIPIO 
00 1 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
28.846.0022.3065 - Devolução e Restituição de Valores 
4.4.90.93.00.00 	- 	3431 	- 	INDENIZAÇÕES 	E 
RESTITUIÇÕES .................................................. R$ 10.654,76 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ............................... R$ 
10.654,76 
Art. 2° - Como recursos para cobertura do crédito aberto de que trata 
o artigo anterior, será utilizado o Excesso e/ou Provável Excesso de 
Arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1°, inciso II e § 30 da 
Lei Federal n° 4320/64, e artigo 40° da Lei 321/2021 (LDO 2022) das 
fontes de recurso que seguem: 
Excesso 	de 	Arrecadação: 	1.3.2.1.01.0.1.04.24.00.00.00 	- 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - CONTA 
710237 - FONTE 1000 - FONTE 1000 - CONVÊNIO N° 902920 - 

MAPA 	AQUIS 	PÁ 	CARREGADEIRA 
R$ 10.654,76 

TOTAL............................................................................ RS 10.654,76 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

www.diariomunicipal.com.br/amp 
	 84 


